
Intencje mszalne w tygodniu 30.10 - 5.11.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 29.10.2023 r.   
1. 30 Niedziela zwykła. Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu, jest to ostatnia             
niedziela października.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Wszystkich Świętych, Dzień Zaduszny, Św. Karola Boromeusza.                                                                  
3. Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Święte: 8.00,10.00, 12.00 z procesją po 
cmentarzu. W tym dniu kwesta na cmentarzu, kwestuje SK Caritas.                                                                                            
4. Dzień Zaduszny. Msze Święte o godzinie 7.00 i 17.00.                                                                                                                                                                                 
5. W tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca. Do chorych 
udam się od godziny 8.00 w piątek. Przypominam o spowiedzi świętej.                                                                                                                                                                                    
6. Podsumowanie nabożeństw różańcowych dla zaangażowanych dzieci w    
pierwszą sobotę na Mszy Świętej o godzinie 17.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
7. Spotkanie dla wszystkich Bierzmowanych w pierwszy piątek listopada.                                                                                                                                                                     
8. Podziękowanie za dzień szkoły od P. Dyrektor dla zaangażowanych parafian.                                                                                                                                                                     
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 4.11. - proszę rodziny; Wołtosz - Pietruś, 
Bek, Rymek, Mackoś, Mermon, Kołacz, Kłap. Dziękuję rodzinom; Pachana, 
Szpiech, Szyszlak, Marosz za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela”, „Rycerz Niepokalanej” - jak zawsze - dla 
prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - numer Gazetki Parafialnej - 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Aliny i Stanisława z Teodorówki   

Wtorek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Katarzyny z rodziną  

Środa  8.00 za zmarłych z rodzin Matelowski, Zajchowski, Kozak  

Środa  10.00 +Tadeusz Szopa  

Środa  12.00  za parafian  

Czwartek  7.00 +Anna i Władysław Juszczyk  

Czwartek  17.00 +Stanisław Marosz - od żony i córek  

Piątek  17.00  za zmarłe Siostry Służebniczki  

Sobota  17.00 +Marian i Anna  

Niedziela  8.00  za zmarłych z rodzin Kobza i Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 za zmarłych z rodzin Wilków i Cisłów 
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Karmię Was tym, czym   
sam żyję...                                                      

30 Niedziela Zwykła  

„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim 
sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. 

To jest największe i pierwsze przykazanie”...  

z  Ewangelii według Świętego Mateusza                             
(Mt 22, 34-40 ) 

Warto postawić sobie pytanie. Jak deklarujemy 
swoją przynależność do Jezusa Chrystusa w Jego 
Kościele czy po to, by stanąć w Jego obronie, czy 
gdy możemy mieć z tego jakąś korzyść? Przyznajemy się do wiary, bo chcemy dać 
świadectwo, czy może dlatego, że jest to dla nas w tej chwili wygodne? Te swoje 
motywacje możemy łatwo rozpoznać, gdy będziemy zmuszeni opowiedzieć się, 
po której jesteśmy stronie. Niełatwym jest dziś publiczne zrobienie znaku krzyża, 

przyklęknięcie przed Najświętszym Sakramentem, odmówienie wyjazdu, który 
uniemożliwiałby uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej. Tak, niełatwym, trzeba 

bowiem żyć wiarą na co dzień, a nie jedynie jej deklaracjami.                                                                   
Najważniejszym w drodze wiary, takiej codziennej jest nasz wysiłek, nawet, gdy 
będzie on niedoskonały i będziemy upadać. Jezus Chrystus, Bóg i człowiek, ten 
sam na wieki dostrzeże nasze staranie, i nigdy nas nie przekreśli. Trzeba jednak 

odważnie spojrzeć w siebie, zobaczyć swoje słabości i przyznać się do nich przed 
sobą i Bogiem, trzeba Bogu zaufać. On na pewno zrozumie i pomoże kolejny raz 
zacząć od nowa, by gorliwiej i świadomiej żyć Nim. Popatrzcie jak niewiele dziś 

potrzeba by być szczęśliwym, wystarczy odkryć Jego pierwsze podstawowe              
przykazanie; Szema Izrael… Słuchaj Izraelu - będziesz miłował. To łaska ...                                                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż 
mieć…  

Jak głębiej przeżywać                    
Eucharystię?                                    

Pięć pomysłów na                         
spotkanie z Bogiem.                   

Cz. 1. 
    

Jak dziś odświeżyć swoje spojrzenie na tajemnicę Eucharystii, by głębiej również 
odkryć, że Msza Święta to dar jakże ważnego spotkania z Bogiem najlepszym 

Przyjacielem i Jego prezentami?  

Popatrzmy: Boże Ciało, Wielki Czwartek, Niedziela, uroczystości, to owe również 
przedziwne okazje nie tylko do publicznego wyznania wiary, ale to szansa na 

głębsze wejście w tajemnicę Eucharystii. Msza Święta przypomina nam, że i tutaj, 
na wyciągnięcie ręki mamy tajemnicę, zachwycającą całe Niebo. Tak bliską i tak 

zwyczajną, że można zapomnieć, jak bardzo niezwykłą. 
Jak to dziś zrobić, by głębiej przeżywać Eucharystię? Oto kilka takich prostych 

pomysłów, zgodnych też z liturgicznym zamysłem. Może podczas Mszy Świętej 
uda się je wypróbować, może choć jeden z nich...   

1. Módl się Psalmem. 
Psalm responsoryjny to jedna z najtrudniejszych „części Mszy Świętej, i to nie                  
tylko dla zestresowanego śpiewającego, czy naszego Pana Organisty. Na ogół 

jego treść nam umyka i często jest tak, że wychodząc z kościoła po Mszy Świętej 
mało kto zacytuje choć refren psalmu, a nie mówiąc już o samych zwrotkach.               
A przecież Psalm nie jest muzycznym przerywnikiem między czytaniami, ani  
chwilą na zastanawianie się, co jutro na obiad... Jakie ma zadanie? Psalm ma                

pomóc nam w medytacji, w rozważaniu nad darem usłyszanego właśnie Słowa 
Bożego, czyli nad pierwszym czytaniem, czy nad drugim i Ewangelią i ma zaprosić 
nas do słuchania dalej homilii lub też kazania. To właśnie w Psalmie my, lud Boży, 

opowiadamy sobie o tym, jaki jest nasz Bóg i przygotowujemy się na to, co On 
zechce nam zaraz dziś też powiedzieć w kolejnym fragmencie Pisma Świętego                

i dobrej nowiny Ewangelii. 
Większość psalmów mówi nam o ludzkim stanie ducha i boskim działaniu, które 

zmienia nasze życie. Warto skupić się i potraktować psalm jako czas medytacyjnej 
modlitwy, uważnego nasłuchiwania Bożego głosu. Nasza uważność jest jak                 
cudowne zaproszenie dla Ducha Świętego, by słowami psalmu wejść z nami                
w wewnętrzny, bliski dialog. Jakże to ważne, bo wówczas możemy uważnie                    
słuchać natchnień, które płyną od Ducha Świetego w Kościele i odpowiadać                  

na nie całym życiem.    
(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki Parafii - dodatkowe zapiski.                                          
Wreszcie od 11 - 18 grudnia 1949 odbyły się długo oczekiwane Misje Św. 

Przygotowani ludzie chętnie śpieszyli do kościoła nawet w nocy ciemnej bardzo, 
bo ostatnia nauka była o 18.00 wieczór, a kościół był zapełniony swoimi jak nawet 
na  wielkie święta się nie zdarzało! Nawróciła się z innej wiary Wanda Kozubal 18 - 

letnia dziewczyna i uroczyście w kościele była przyjęta dodając wyznanie wiary 
rzymskokatolickiej. We wrześniu 1949 przebudowano piece na plebanii: 1 na 
kuchnię, 1 na piec mniejszy. Ważną dla parafian sprawą to uzyskanie Judultu 

odpustowego dla kościoła w Wietrznie: 4 razy do roku mogą parafianie uzyskać 
odpust zupełny po spowiedzi i komunii św. gdy nawiedzą kościół i odmówią  
Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo i Chwała Ojcu; a to I dzień Bożego Narodzenia, II 
dzień Zjawienia się Św. Michała Archanioła - 8 maja, III w uroczystość Najśw. 

Serca Pana Jezusa, IV w dzień Patrona kościoła Św. Michała Archanioła, albo w 
sam dzień, albo przez oktawę tych 4 dni odpustowych. Jndult na lat 7 wydał Ks. 
kardynał Sapiecha w Krakowie. W roku 1950 sprawiono 2 chorągwie. Rok Pański 

1951- zakitowano okna w kościele, bo wiatr gasił czasem lampkę.  W lutym 
sprawiono lekcje i ewangelie do czytania na ambonie, w marcu 1951 dawał 

rekolekcje w Wielkim Poście przez 3 dni O. Euzebiusz z Bernardynów z Dukli. 
Kupiono siatkę do ogrodzenia plebanii, sprawiono obraz Św. Andrzeja Boboli. W 

czerwcu ogrodzono plebanię, nowe  słupy dębowe i siatka druciana. 
Dokończono. Przy końcu października kupił               Władysław Kusiak na 
zachodzie przybory do elektryfikacji kościoła, którą również zrobiono w 

listopadzie i grudniu. 8.XII - poświęcono światło w kościele. Pracowali nad tym po 
nocach zimowych w kościele monterzy parafianie:  Turek Władysław – kierujący 

pracą, Paweł Gniady i robotnicy: Mikołaj Piotrowski, Kusiak Edward, Czelny 


